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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز ایجاد رونق اقتصادی، آرزو و آرمان هر دولتی است. برای این منظور باید مقدماتی 

فراهم شود که واقعی سازی آمار و اطلاعات، اراده و انگیزه خطرپذیری برای اصلاحات 
اقتصادی، و پرهیز از سیاســت بازی و انتخابات زدگی از آن جمله است. البته باید بر 
»رونق اقتصادی« قیدی هم افزود و آن عادلانه بودن است. به عبارت دیگر، این رونق 
اقتصادی نیست که مثلا اقلیت یک تا 10 درصدی، 90 درصد منابع مالی و فرصت های 
اقتصــادی را ببلعند و تنها 10 تا 20 درصد منابع را برای اکثریت مردم باقی بگذارند. 
اقتصادهای اروپایی و آمریکا - به غیر از دوره های ورشکستگی و سقوط و رکود- اگر 
هم از رونقی برخوردار شده اند، از جنس رونق برای اقلیت یک تا 10 درصدی بوده است. 
بدین ترتیب امروز قریب 50 میلیون شــهروند آمریکایی نیازمند کوپن غذا هستند. 
اعمال سیاست اقتصاد آزاد از نوع آدام اسمیتی فجایعی به بار آورد که دولت ها را در 
نظام های کاپیتالیستی مجبور به مداخله و تنظیم -محدود- بازار کرد. بنابراین امروز 
این ســخن که دولت، ناظر بیطرف در اقتصاد می باشد و تخطئه اقتصاد دستوری به 
مفهوم اعلام بی مسئولیتی دولت ، خریداری حتی در سرمایه سالارترین کشورها ندارد.

رئیس جمهور محترم که اخیرا از کاهش 24 درصدی تورم و رســاندن نرخ آن به 
صفر درصد- در مقایسه بهمن و دی- سخن گفته بودند، عباراتی را در جمع خبرنگاران 
در قم به کار بردند که قابل تأمل است. آقای روحانی درباره آمار اعلامی دولت می گوید 
»اختلافات جزئی بین آمار ارائه شده از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار وجود دارد که بد 
هم نیست. دولت در این زمینه هیچ دخالتی ندارد و این دستگاه ها کاملا در چارچوب  
کار خودشــان عمل می کنند و هیچ وقت دستوری عمل نمی کنند و دولت نمی تواند 
به آنها دستور دهد که چگونه آمار را محاسبه و اعلام کنند«. همزمان آقای کردبچه 
مشاور رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی می گوید »مطلبی که آقای نوبخت درباره 
عدم توانایی دولت در حذف یارانه ثروتمندان اعلام کردند، توسط آقای رئیس جمهور 
هم بارها گفته و توضیح داده شده بود که تا زمانی که مستضعف واقعی مشخص نشود 
یارانه ثروتمندان  را حذف نمی کنند. در همین متن رفتاری دولت بود که ماه گذشته 
بانک مرکزی و مرکز آمار، 2 نرخ متناقض را درباره ضریب جینی منتشر کردند؛ یک 
آمار حاکی از کاهش این ضریب و دیگری حاکی از افزایش آن بود. ضریب جینی که 
بین صفر و یک در نوســان است، نسبت دهک پردرآمد به دهک کم درآمد را نشان 
می دهد. هر چه این نسبت به صفر گرایش پیدا کند یعنی توزیع درآمد عادلانه تر شده 
و هرچه به سمت یک برود، نشانه ناعادلانه تر شدن توزیع است. مرکز آمار می گوید 
این ضریب 36 درصد شده اما بانک مرکزی عدد 39 درصد را عنوان کرده است. این 
در حالی است که هر یک صدم درصد کاهش یا افزایش، دارای معنای عمیق اقتصادی 

و نشانه میزان صحت و سقم سیاستگذاری های اقتصادی است.
معنای این اخبار و اظهارنظرها این است که سیاستگذاری برای »رونق اقتصادی 
عادلانــه« هنوز معطل گام های اول در زمینه »واقعی ســازی آمار« و »اراده تغییر و 
اصلاحات معطوف به باز توزیع ثروت« است. این نقصان بزرگی است که در نوزدهمین 
ماه از فعالیت یک دولت دارای فرصت 48 ماهه گفته شــود تا زمان عدم شناسایی 
اقشار مستضعف، یارانه ثروتمندان حذف نخواهد شد همچنان که عیب بزرگی برای 
دولت گذشته بود؛ دولتی که با اراده و شــجاعت وارد موضوع پرخطر ساماندهی و 
هدفمندی یارانه ها در نســبت با تولید و مردم شد اما به خاطر ایجاد فضای شانتاژ و 
ارعاب و التهاب از سوی رقبا، در همان آغاز عقب نشینی کرد و اعطای مساوی یارانه 
را به اجرا گذاشت. ظلم بزرگی بود که رسانه های زنجیره ای در چند سال پیش کردند 
و با حسادت و عداوت به فضایی مسموم دامن زدند که دولت جرأت نکند یارانه ها را 
عادلانه  توزیع کند. خب! اکنون چه باید کرد؟ آیا باید به همین روش غلط ادامه داد و 
مثلا کسری بودجه 16 هزار میلیاردی را در سال 94 به جان خرید و سیاست و انتخابات 
را بر اصلاحات اقتصادی ضروری غلبه داد؟! آیا انصاف است که برخی دولتمردان نظیر 
سخنگوی دولت بگویند نمی خواهیم با حذف یارانه اقشار بهره مند و پردرآمد، مردم را 
برنجانیم - که در حقیقت مراد از مردم در اینجا اقلیت پردرآمد مثلا 10 میلیون نفری یا 
بیشتر است- اما بی سر و صدا مدام قیمت حامل های انرژی و خدمات دولتی را افزایش 
دهند و از این طریق به »گرانی و تورم دولتی« )با ســر منشأ رفتارهای دولتی( دامن 
بزنند چنان که دود آن در چشــم 65 میلیون نفر بقیه برود در حالی که اقشار مرفه 

قادرند این گرانی را برای خود جبران کنند؟!
حتی اگر سیاسی و انتخاباتی هم فکر کنیم، آیا بار کردن سنگینی تورم بر دوش 
اکثریت مردم )جهت تأمین هزینه ها و کسری بودجه دولت( عاقلانه است؟ آیا دولت 
محترم از تجربه قبلی عبرت نیاموخته که چگونه گران کردن چندباره قیمت خدمات 
دولتی و حامل های انرژی در پاییز و زمســتان 92 باعث بی اعتمادی مردم و »نه« 97 
درصدی آنها به فراخوان انصراف از یارانه ها شد؟ وقتی با اندکی همت و جرئت و تدبیر 
می توان 5 تا 10 هزار میلیــارد تومان در حوزه پرداخت یارانه صرفه جویی کرد، چرا 
لقمه را دور سر بچرخانیم و 16 هزار میلیارد تومان کسری بودجه را به جان بخریم و 
آنگاه برای جبران همین کسری به گرانی سازی دولتی اقدام کنیم که باعث رفتن چند 
برابر پول یارانه از جیب مردم و ناراضی شدن آنها می شود؟ آیا بدین ترتیب نمی توان 
نتیجه گرفت که صدای اقلیت 20-10 درصدی مرفه پرمصرف، بیش از اکثریت 80-90 
درصدی به گوش دولتمردان محترم می رسد؟! اگر پاسخ منفی است که باید به سوال 
دیگری پاسخ دهند و آن اینکه چرا در طول 11 ماه پس از دعوت به انصراف، تدبیری 
برای شفاف سازی آمار و اطلاعات نیاندیشیده اند؟ این مسئله که ربطی به تحریم های 
دشمن ندارد، دارد؟! آیا با ادامه همین روند، اقشار ضعیف)مستحقان واقعی یارانه( و 
تولید داخلی نیازمند حمایت های یارانه ای را تحریم مضاعف نکرده ایم؟ آیا می شود 
بی سر و صدا نسخه  بدل سیاست های تعدیل اقتصادی دهه 70- رهاسازی قیمت ها- را 
به اجرا گذاشت که موجب تورم 49 درصدی در سال 74 شد اما سراغ کلان بدهکاران 
بدحســاب بانکی نرفت که حداقل یکصد هزار میلیارد و بنابر برخی آمارها 200 هزار 
میلیارد تومان از منابع بانکی را بلوکه کرده و در امور غیرتولیدی تورم زا )نظیر معاملات 

ملک و...( صرف کرده اند؟ 
چرا بانک  مرکزی و بانک های طلبکار رأسا اقدام نمی کنند؟ آیا عجیب نیست که 
قائم مقام بانک مرکزی از »دست درازی بانک ها به منابع بانک مرکزی برای پرداخت 
تسهیلات تا سقف 324 هزار میلیارد تومان تا پایان سال« خبر بدهد و این موضوع را 
هشداری برای افزایش تورم بخواند؟! یعنی بانک ها تا این حد به حال خود رها هستند 
که به منابع کمیاب ملی )بانک مرکزی( دست درازی می کنند و معوقات بانکی هنگفت 
به بار می آورند اما دولت و بانک مرکزی تماشــاچی هستند چون به غلط آموخته اند 
که اقتصاد را نمی شود دستوری اداره کرد؟!  در این اوضاع آیا هنر پژوهشکده پولی و 
مالی بانک مرکزی باید غیر از این باشد که بگوید بدون لغو تحریم ها، رونق و شکوفایی 
اقتصادی در کار نخواهد بود؟! در چنین وضعیت بانکی و مالی به فرض که 100 میلیارد 
پول بلوکه شــده ما هم به کشور بازگشــت، آیا جز تصاعد ضریب جینی به سمت 
شکاف طبقاتی بیشتر نتیجه ای دربرخواهد داشت؟ به راستی سهم دولت و بانک ها و 
بانک مرکزی در افزایش 27 درصدی نقدینگی ظرف یک سال گذشته چه قدر است؟ 
و با چنین تورمی از نقدینگی می توان از کاهش تورم یا تورم صفر و قبیل این دعاوی 
سخن گفت؟ همچنین سزاوار است که بپرسیم آیا عاقلانه است در وضعیت کمیابی 
منابع اقتصادی- که کمابیش چالش همه کشورهاست- عملا ریل گذاری توزیع این منابع 
کمتر گرایش به »اقشار کم درآمد«  و »تولید و کسب و کار واقعی« داشته باشد؟ آیا این 
روال خردمندانه است که نه تنها معوقات کلان بانکی را با جدیت مطالبه نکنیم بلکه 
با یارانه غیر هدفمند، خاصگان اقتصادی را فربه تر کنیم تا مانند غده و انگل، فضای 

تنفس را بر مردم و تولیدکنندگان واقعی تنگ تر کنند، آن هم با پول خود مردم؟!
می شود و باید از زاویه اقتصادی، عهدنامه امیرمومنان علیه السلام به مالک اشتر 
را بازخوانی کرد آنجا که می فرمایند »باید پسندیده ترین امور نزد تو، میانه ترین آن در 
حق و فراگیرترین در عدالت و جامع ترین نسبت به رضایت مردم باشد چرا که نارضایتی 
عامه، رضایت خواص را از بین می برد و نارضایتی و خشم خواص در حالی که عامه مردم 
راضی باشند، بخشوده و قابل چشم پوشی است. در هنگام بهره مندی هیچ کس برای 
والی سنگین بارتر از خواص نیست. یاری آنها در موقع بلا و آزمایش از همه کمتر است. 
هیچ کس مانند خواص، انصاف را ناخوشایند نمی شمارد و اکراه ندارد. درخواستن اصرار 
می ورزند و به هنگام گرفتن کمتر قدرشناس هستند. اگر از عطا منع شوند، دیرتر از 
همه عذر می پذیرند و بی صبر و تحمل تر از همه در سختی های روزگارند... باید حسن 
ظن  عامه مردم را فراهم کنی که این حسن ظن، رنج و مشقت های طولانی را از تو قطع 
می کند«. جلب اعتماد و رضایت و حسن ظن عموم مردم، لاجرم از مسیر نارضایتی 
اقلیت مرفه پرتوقعی می گذرد که در روزگار سختی نیز جز کام جویی و عافیت و تکاثر 
و نق زدن نمی شناسند. یک معنای مجاهدت اقتصادی همین شجاعت اعتماد متقابل 
به قاطبه مردم در برابر دســت درازان پرتوقع است. شرط رونق اقتصادی در مقیاس 
ملی، رونق نداشــتن بساط »بدحساب های کلان بانکی«، »فراریان بزرگ مالیاتی« و 

»سرشاخه های اصلی قاچاق 80 هزار میلیارد تومانی« است.
اقتصاد ایران به عنوان هفدهمین اقتصاد بزرگ دنیا، فربه تر از آن است در چهار راه 
تجارت و اقتصاد و انرژی دنیا قابل تحریم و ایزوله باشد. ما هر ضربه ای بخوریم از خود 
خورده ایم، از دشمن که توقع دیگری نیست. بخشی از علل تورم مصنوعی که پاییز و 
زمستان سال 90 )در بحبوحه محرم و صفر( گریبان بازار سکه و ارز را گرفت، شیطنت 
رســانه های زنجیره ای بود که برای زمین زدن دولت از هیچ کاری حتی بازی در نقش 
پیاده نظام عملیات روانی دشمن دریغ نکردند و بخش دیگر در سوءتدبیر دولت وقت 
و گم شدن اهداف اصلی ریشه داشت. طیف سیاسی و رسانه ای آلوده هرچند تظاهر به 
همراهی با دولت جدید می کنند اما صراحتا دولت آقای روحانی را رحم اجاره ای خود 
توصیف کرده اند. با این وصف استبعادی ندارد که همان ها به هنگام اقتضا، در حباب 
تورم انتظاری بدمند. متأسفانه مرز دولت با این طیف در برخی حوزه ها مرز پررنگی 
نیســت. می ماند اراده و تدبیر اصلاحات اقتصادی در دولت- آن 70 تا 90 درصدی که 
به درســتی اعلام می شد سهم اصلی را در نابسامانی اقتصادی و در مقابل سهم 10 تا 
30 درصدی تحریم ها دارد- و اینکه چه قدر باور کرده ایم »خواســتن در توانستن« و 
»توانایی در دانایی« است. دولت مسئول است دست کم باید آمار و اطلاعات را برای 
خود شفاف و سپس رونق اقتصادی عادلانه را اراده از متن چنین خواستنی است که 
می توان کمر تحریم ها را شکست. وگرنه با شمارش فصل ها و شهرهای میزبان مذاکرات، 

نه 6 ماه دیگر که 6 سال دیگر هم نمی توان رونق اقتصادی ایجاد کرد.

پیشاپیش10 میلیون از 65 میلیون بزرگ تر است؟

محمد ایمانی

* آفرین بر دلیرمردان ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی که با رزمایش 
پیامبر اعظم)ص( اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی را به نمایش 
گذاشتند و دل مستضعفین را شاد و دشمنان را مایوس نمودند. شایسته 
است دولتمردان ما در دیپلماسی و اقتصاد نیز با تاسی از این دلیرمردان 
بــا اقتدار وارد شــده و با توجه و عمل به فرامیــن امام راحل)ره( و امام 

خامنه ای)مدظله العالی( بر مشکلات فائق آیند.
شجاع از بوکان
* خانم فائزه هاشــمی برای چندمین مرتبه نسبت به بهائیان و منافقین 
ابراز تعلق خاطر کرده است. حرفی نیست، اما آیا منظورش این است که 
می خواهد در روز قیامت با آن جنایتکاران محشور شود؟ کسی بخیل نیست!
0916---1087

* از وزیر ارشــاد می پرسم که توهین به امام حسین)ع( مهم تر است یا 
انتقاد تند به رئیس جمهور! اگر روزنامه ای  مثل اعتماد به امام حسین)ع( 
جسارت کند گویا از نظر وزیر ارشاد مسئله ای نیست ولی اگر روزنامه ای 

کوچک ترین جسارتی به رئیس جمهور نماید توقیف می شود!
0916---6726

* چه جالب که دولت فرماندار تازه منصوب شده شیراز را به خاطر لغو 
کنســرت هنجارشکن »گروه لیان« برکنار می کند ولی در برابر فرماندار 

توهین کننده به شهدا، سکوت می کند!
0912---3104

* حضرت رسول اکرم)ص( می فرمایند: علت هلاکت پیشینیان شما آن 
بود که دزد معتبر را رها کرده و دزد ضعیف را مجازات می کردند. اکنون 
و همواره باید مراقب باشــیم به آن سرنوشت که پیامبر اعظم)ص( بیان 

فرمودند دچار نشویم.
0913---4341
* بهتر است مسئولین با مردم صادقانه برخورد کنند. چطور ممکن است 
کســانی که تن مردم را لرزانده و در فتنه 88 اعتقادات مردم را به بازی 
گرفتند به اسلام و اهل بیت و ولایت فقیه جسارت کردند دوباره مسئولیت 

بگیرند؟ امیدوارم دوباره حواله جهنم برایمان صادر نکنند!
0912---0646

* من پیام 24 خرداد را اینگونه درک کردم که تورم هم کالایی اســت 
مانند بقیه کالاها! مثلا می تواند افزایش یا کاهش داشته باشد و تغییراتش 
مستقل از بقیه کالاهاست. مثلا وقتی در بهمن ماه تورم صفر است، قیمت 

مرغ می تواند تا 8500 تومان افزایش یابد!
0911---3893

* مردم چگونه با خرید گوشــت گوســفندی به قیمت 35 هزار تومان 
و گوشــت مرغ کیلویــی 8500 تومان خبر تــورم صفردرصدی آقای 
رئیس جمهور را باور کنند، مسئولان نباید فقط اسباب شوخی در کوچه 

و بازار را فراهم کنند.
0911---4166

* آقــای رئیس جمهور با افتخار اعلام کردند تورم را از 40 درصد به زیر 
16 درصد رسانده اند. بفرمایید با رکودی که در بازار حاکم است و درآمد 
اندک مردم پولی جابه جا نمی شود که تورم به وجود بیاید. کاهش تورم 

در حالی افتخار دارد که در کنار رونق اقتصادی و تولید باشد.
0936---9572
* از رئیس جمهور محترم درخواســت می کنم بر سخنان حین تبلیغات 
انتخاباتی توجه و مرور دوباره داشته باشند از جمله: 1- مردم تورم را بر 
سر سفره هایشان احساس می کنند نه بر اساس آمارهای دولتی! 2- طی 
یک برنامه صد روزه مشکلات معیشتی مردم را حل می کنیم! 3- هشتاد 
درصد مشکلات اقتصادی در اثر سوءمدیریت مسئولین است نه تحریم! 

4- می توان با مذاکرات مسئله هسته ای را حل کرد!
0912---8361

* در سفر آقای رئیس جمهور به استان اردبیل برای اشتغال فرزندم سه  
نامه نوشتم. در هر سه نامه جواب داده شده که به مراکز کاریابی مراجعه 
داشــته باشم. اگر مراکز کاریابی مشکل بنده را حل می کردند نیازی به 

نوشتن نامه و درخواست از بالاترین مقام اجرایی کشور نبود.
0914---5268
* آقای رئیس جمهور آدرس جاهایی را که در آن جاها تورم به صفر رسیده 
است را در اختیار مردم بگذارند تا برای شب عید خود خرید داشته باشند.
0933---0886

* از ســهام عدالت فقط چند برگه کاغذ نصیب ما بازنشســتگان تأمین 
اجتماعی شده است. مرتب وعده سر خرمن می دهند ولی از اصل سهام 

خبری نمی شود. چرا؟
حدادی
* ماهیانه 600 هزار تومان حقوق بازنشســتگی شوهرم که روی تخت 
بیماری افتاده می باشــد. ماهیانه مبلــغ زیادی برای ایزی لایف او هزینه 
می کنیم. عرض بنده این است که چرا دولت این خانواده ها را که آبرومندانه 
زندگی کرده و صورت خود را با سیلی سرخ نگه می دارند تحت حمایت 
قرار نمی دهد. به خدا قســم به دلیل عدم توانایی مالی اغلب از پذیرفتن 

اقوام و میهمانان عذرخواهی می کنیم.
موسوی
* در شهرک قدس - خیابان ایران زمین شهرداری منطقه 2 قسمتی از 
فضای سبز 18 هکتاری محله را تبدیل به کافی شاپ سه طبقه که مشرف 
به منازل اطراف است کرده است. آیا شهرداری چنین اجازه ای را دارد که 
برای رسیدن به پول، حقوق شهروندی را زیرپا بگذارد و پاسخگو هم نباشد.
فلاح
* پس از تبلیغات شــرکت »مدیران خودرو« برای فروش فوری و بدون 
ضمانت ام وی ام 315، برای ثبت نام مراجعه کردم. برخلاف تبلیغات این 
شــرکت در رسانه ها متوجه شــدم که اولاً 2 ماه باید صبر کرد در ثانی 
ضامن با دو چک و جواز کسب هم لازم است. به همین علت بسیاری از 
افراد انصراف خود را از خرید این خودرو به علت بدقولی مدیران شرکت، 
نقص فنی اعلام می کردند. چرا مسئولین امر اجازه تولید چنین خودروهای 

بی کیفیت را می دهند.
حسینی

* در بعضــی از کشــورها در ایام و مناســبت های خاص اجناس توســط 
تولیدکنندگان و شرکت ها به حراج گذاشته می شود تا افراد کم بضاعت نیز 
قدرت خرید داشــته باشــند ولی در کشور ما شب عید برعکس قیمت ها را 

بالا می برند. چرا؟
0919---4613

* با توجه به خدمات علامه مجلسی به جهان اسلام، از شورای شهر اصفهان 
می خواهم که »سبزه میدان« اصفهان را به نام این بزرگوار مزین سازند.

0913---2773
* به کارگران کارخانه روغن دامون فریمان با 15 نفرکارکنان رســمی و 
40 نفر کارگر موقت با 22 ســال سابقه کار مدت 5 ماه است که حقوق 
پرداخت نشــده اســت و به علت بدهی 6 میلیاردی کارخانه به تأمین 
اجتماعی فریمان و پرداخت نکردن مالیات و انتقال آن به مشهد از حقوق 
و عیدی و بیمه بیکاری هم خبری نیست. در این شب عید از مسئولین 
امر درخواست رسیدگی دارم. 70 درصد این کارخانه فروخته شده است.
یکی از کارگران کارخانه دامون فریمان
* 20 سال از ساخت شهرک شهید سلیمی پردیس منطقه 4 شهرداری 
اهواز می گذرد اما فضای ســبز و پارک محله این منطقه به صورت نیمه 
کاره رها شده و فاقد خط واحد اتوبوسرانی است. با توجه به فاصله زیاد 

این شهرک از مرکز شهر از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
0916---1547

* برای پرداخت عوارض نوســازی به بانک ملی شــعبه ایستگاه مپنا در 
خیابان شــریعتی مراجعه کردم. با اینکه هیچ کــدام از باجه های بانک 
مراجعه کننده نداشــتند هر کاری کردم پول عوارض شهرداری را از من 
پیرزن بگیرند قبول نکردند. بنویســید با این حال خداوند چگونه به ما 

مردم رحم کند.
زارعیان

»اصل نظام نشانه است« را باور کنیم
یا ادعای نگرانی برای خبرگان را؟!

یــک عضو گروهک فعال در فتنــه 88 می گوید تدبیر و اداره 
خبرگان، فقط از هاشمی رفسنجانی ساخته است.

محمدتقــی فاضل میبدی از اعضای گروه موســوم به مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در مصاحبه با »آفتاب« گفته 
است: عده خاصی هستند که از اوایل انقلاب تا به حال، به دنبال 
منافع خاص خود بوده و هســتند و از بســیاری از افرادی که در 
انقلاب سابقه و ریشه دارند، می ترسند. یکی از آنها که می ترسند 

آقای هاشمی است.
او ادامه می دهد: این فضاسازی که در بیرون از مجلس خبرگان 
انجام می شود تا ایشان کاندیدا نشود، به دنبال همان جریان است 
وگرنه فضاسازی به این شکل و به دور از اصول اخلاقی کار سیاسی 

نیست، بلکه کار جناحی منفعت جویانه است.
فاضل میبدی درباره چرایی این فضاسازی ها عنوان می کند: اگر 
آقای هاشــمی ریاست مجلس خبرگان را به عهده بگیرد، ممکن 
است برای عده ای خاص مشکل ساز شود. ایشان با سابقه طولانی 
به دنبال منافع کلان ملی است و قصد دارد که جامعه به گونه ای 

حرکت کند تا در آینده از جهت رهبری با مشکل مواجه نشود.
وی درباره ریاســت مجلس خبرگان گفت: من فکر نمی کنم 
که این گروه اندک که در انتخابات ریاســت جمهوری ســال 92 
هــم بازنده بودند، بتوانند کاری از پیــش ببرند. حالا اینکه آقای 
هاشمی رفســنجانی خود مصلحت نداند و برای ریاســت کاندیدا 
نشــود، بحث دیگری اســت. اما من بر این باور هستم که تدبیر و 
اداره مجلس خبرگان رهبری که از نهادهای حساس کشور است، 
جز از آقای هاشمی رفسنجانی ساخته نیست، چون این کار بسیار 

حساسی است.
شایان ذکر است برخی عناصر »مجمع مدرسین« وابسته به باند 
مهدی هاشمی هستند و این گروه را به عنوان حرکت موازی در برابر 
»جامعه مدرسین« راه اندازی کردند اما جلوه ای در حوزه های علمیه 
نکرد. برخی اعضای این گروه در جریان فتنه انگیزی و آشــوبگری 

سال 88 بازداشت شدند.
ادعای عضو گروه یاد شده درباره دغدغه انقلاب و نظام و رهبری 
در حالی اســت که فتنه گران صریحا در خیابان شــعار می دادند 
»انتخابات بهانه اســت- اصل نظام نشانه است« و »مرگ بر اصل 
ولایت فقیه«. با این حــال برخی مدعیان دروغین اصلاح طلبی با 
همان جریان ضدانقلاب همراهی کردند و آقای هاشمی نیز متأسفانه 
موفق به مرزبندی با آنها نشد و بارها مورد سوءاستفاده قرار گرفت.

به دلیل همین اتفاق تلــخ و غیرقابل باور نیز بود که اکثریت 
قریب به اتفاق اعضای مجلس خبرگان تصمیم به انتخاب رئیسی  
بصیــر و صالح گرفتند و به همیــن دلیل موضوع نامزدی مرحوم 

آیت الله مهدوی کنی پیش آمد.
رهبر معظم انقلاب با تأکید بر اینکه رأی مردم حق الناس است، 

فتنه و فتنه گران را خط قرمز نظام ترسیم کرده اند.
خط کشیدن روی قید اسلام در شعار جمهوری اسلامی، هتاکی 
به حضرت امام خمینی، سر دادن شعار نه غزه نه لبنان به نفع رژیم 
اشغالگر صهیونیست در روز قدس و بالاخره هتاکی به ساحت امام 
حسین)ع( در روز عاشورا با همدستی منافقین و بهائیت  از جمله 

عملکردهای سیاه جریان فتنه مدعی تقلب در انتخابات 88 بود.
سربازگیری ساختارشکنان

در کارگزاران پس از استعفای هاشمی
ســخنگوی کارگزاران می گوید این حزب فعالیت خود را وارد 

فاز جدیدی کرده است. 
حســین مرعشــی در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: اساساً 
کارگزاران در یک دوره، بیشتر شبیه یک نهضت عمل کرد تا یک 
حزب سازمان یافته بیشتر به یک نیروی فکری پیش برنده به کشور 
فکر می کردیم که بر شــاخص های کشور اثر بگذارد و راه هایی را 
برای پیشرفت کشور پیشنهاد بدهد. بیشتر یک حزب تکنوکرات 
بود تا یک حزب اجتماعی و سیاسی الان شرایط برای تبدیل شدن 

کارگزاران به یک حزب تمام عیار فراهم است.
وی که از بازداشــتی محکومان فتنه 88 بود ادامه می دهد: در 
حال حاضر در 25 استان کشور، شوراهای استانی کارگزاران تشکیل 
شــده و برای برگزاری یک اجتماع بزرگ در بهار ســال 94 آماده 

می شــویم. امروز نزدیک به 600-700 نفر به عنوان اعضای اصلی 
کارگزاران در شاخه های اصلی استانی و ملی آن فعالیت می کنند و 
نشست بزرگ بهار مقدمه ای برای کنگره بزرگ کارگزاران در شهریور 

94 خواهد بود.
این اظهارات در حالی است که مهر ماه امسال محمد هاشمی دبیر 
سیاسی کارگزاران اعلام استعفا کرد و علت آن را افزایش برخی عناصر 
تندرو بر شورای مرکزی اعلام کرد. وی در مصاحبه با شرق گفته بود: 
آنچه به استعفای من منجر شد، ترکیب جدید شورای مرکزی بود. 
استنباط کردم این ترکیب، از شعارهای اولیه »کارگزاران« فاصله دارد. 
حرف من فراتر از »کارگزاران« اســت. می گویم کاری نکنیم که در 
جامعه تشنج ایجاد شود. من نمی خواهم در تشکیلاتی کار کنم که به 
عنوان مثال می گویم- چون در مثل مناقشه نیست- سرنوشت حزب 
»مشــارکت« را پیدا کند. من سابقه انقلابی داشتم و از 16 سالگی 
وارد مبارزه شدم. از 117 روزی که امام در پاریس بود من 114 روز 
با ایشان بودم. با همان هواپیمایی که امام به ایران آمد همراه ایشان 
شدم. اینجا مسئولیت هایی داشتم. نظام جمهوری اسلامی برای من 
نظام مقدسی است. حالا من نمی خواهم شاهد این باشم که حزبی 
که من عضوش هستم سرنوشت حزبی مانند مشارکت را پیدا کند.

وی همچنین در مصاحبه با آرمان تصریح کرده بود: بیشــترین 
نگرانی من این بود که کارگزاران به سرنوشت احزاب دیگر مثل حزب 
مشارکت دچار شود... اگر کارگزاران درصدد توسعه بود می توانست 
از اعضای خودش در شهرســتان و تهران که عضو حزب هستند یا 
علاقه مند به حزب بودند، استفاده کند اما اینکه برخی به حزب هجوم 
آوردند و شــیرینی می دهند که دیگران نباشند این نشان می دهد 
که می خواهند از فرصت مناسبی، استفاده نامناسبی کنند. کسانی 

می گویند که ما برای ساختارشکنی آمده ایم.
امتناع دوباره رئیس جمهور

از ملاقات با دو حامی فتنه در قم
رئیس جمهور در سفر به شهر مقدس قم، حاضر به ملاقات با دو 

تن از حامیان فتنه نشد.
حجت الاسلام والمسلمین روحانی در جریان این سفر با علما و 
مراجع از جمله حضرات آیات مکارم شیرازی، صافی گلپایگانی، وحید 
خراسانی، سبحانی، جوادی آملی، شبیری زنجانی، موسوی اردبیلی 
ملاقات کرد. وی همچنین نشستی با اعضای جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم داشت. روحانی در عین حال به روال سفر قبلی از ملاقات 
بــا صانعی و بیات امتناع کرد. ایــن دو در جریان فتنه 88 کارنامه 
بدی از خود بر جای گذاشــته و از عوامل فتنه آمریکایی- انگلیسی 
حمایــت کرده بودند. روحانی در عین حال در اقدامی قابل تامل با 
گروه موسوم به مجمع مدرسین که برخی اعضای آن از فعالان فتنه 

88 بودند ملاقات کرد.
معجزه اقتصادی را باید

مردم و کارشناسان ببینند 
واقعیت های اقتصــادی خلاف ادعای دولت درباره انجام معجزه 

اقتصادی را نشان می دهد.
روزنامه رســالت با اشــاره به اظهارات اخیر رئیس جمهور مبنی 
بر معجزه دانســتن کاهش تورم و رساندن آن به صفر در ماه بهمن 
نوشت: امروز عملکرد دولت در معرض نقد اقتصاددانان است حتی 
اقتصاددانانی که با دولــت زاویه ندارند و در درون دولت و با دولت 
هستند، به این سخن تفوه نداشته اند که دولت یازدهم کاری شبیه 
معجزه کرده است. خوش بین ترین افراد هر از چندی نقد مشفقانه ای 
در حوزه اقتصاد مطرح می کنند که معمولا با بی مهری و بی اعتنایی 

روبه رو می شوند.
برخی از دولتمردان که در حوزه اقتصادی کار می کنند اخیرا به 
جای ارائه عملکرد و توجیه سیاست ها به طرح مسائلی بدون سند و 
مدرک در حوزه فساد اقتصادی در دولت گذشته برای تشویش اذهان 
عمومی روی آورده انــد که حتی صدای مقامات قضایی و نهادهای 

نظارتی را هم درآورده اند.
محمدکاظم انبارلویی می نویسد: قرار بوده دولت بر اساس ابلاغ 

سیاســت های اقتصاد مقاومتی از ســوی رهبــری، کارهای مهم 
و کلیــدی انجام دهد که برخی از این کارهــا »اعمالی« بوده نه 
»اعلامی« اما در حد اعلام هم به سمت آن نرفته است. دولت در 
ســال 92 فقط 35 درصد احکام بودجه را بر اساس سند رسمی 
تفریغ بودجه این سال عمل کرده و بقیه را برخلاف قانون نه عمل 
کرده و نه به اهداف آن رسیده است. دولت در باب مدیریت منابع 
قرار بوده یارانــه ثروتمندان را حذف کند و به هزار زخم خود در 
حوزه بیکاری و توانمندسازی تولید در داخل و حمایت از صادرات 
بزند اما به این ســمت نرفته است. دولت اصلی ترین وظیفه خود 
را که گرفتن مالیات حقه است فراموش کرده و بر اساس اعلام و 
برآورد اقتصاددانان بیــش از 80 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی 
داشته است. این مبلغ بیش از یک سوم کل بودجه عمومی دولت 

در سال 94 است.
در ادامه این یادداشــت آمده است: ســالانه 20 میلیارد دلار 
قاچاق کالا از مبادی ورودی و غیرورودی، وارد کشور می شود. این 
حجم از قاچاق کمر تولید را می شــکند، اما دولت راه حلی برای 

مقابله با آن ندارد.
نویسنده معتقد است: این جهت گیری ها می توانست در حوزه 
اقتصاد، معجزه به وجود بیاورد، هیچ هزینه ای هم برای کشــور و 
هیچ ربطی به تحریم های ظالمانه آمریکا هم نداشت. اما چرا نرفتیم؟ 
معلوم نیســت. طرح مسکن مهر را مزخرف نامیدند. اما از مواهب 
افتتاح و واگذاری و رضایت مردم برخوردار شدند. بازپرداخت منابع 
عظیمی که از بانک ها در اختیار مسکن مهر گذاشته شده با شروع 
دولت یازدهم، آغاز شده و اکنون میلیاردها تومان از این منابع در 
حال بازگشت به بانک ها است. همین خود باعث جمع آوری نقدینگی 
موجود در بازار است. اگر تورمی کاهش یافته و معجزه ای رخ داده 
بخشــی از آن مربوط به جمع آوری نقدینگــی و آغاز بازپرداخت 
وام ها به بانک هاســت. اما چرا این معجزه رضایت مردم و به تبع 
آن بازپرداخت وام ها را مزخرف می دانیم؟ معلوم نیســت. در عین 
اینکه هیچ طرح عملی و هیچ حرف درست و درمانی هم برای رفع 

معضل مسکن نداریم.
تورم کاهش یافته 

یا قیمت ها دیوانه شده اند؟!
یک روزنامه حامی دولت از »دیوانه شدن قیمت ها« خبر داد.

روزنامه آفتاب یزد در گزارشــی نوشت: قیمت ها باز هم دیوانه 
شدند، دیوانگی در بازار لبنیات و سرکشی قیمت شیر که این روزها 
ســهم حداقلی در سبد غذایی خانوار دارد. بازار راه خود را می رود 
این نه برای امروز بلکه برای دیروزها هم صدق می کند یعنی همان 
زمانی که ستاد تنظیم بازار نرخ شیر خام را از ابتدای سال افزایش 
داد و مصوبه آن لازم الاجرا. تولیدکنندگان اما اعتنایی به این مصوبه 
نکردند و قیمت خرید شیر افزایش نیافت تا در نهایت خرید تضمینی 
در بازار شــیر مطرح شــود. گرانی ابتدای سال هم که در راستای 
اجرای فاز دوم هدفمندی و جبران افزایش قیمت حامل های انرژی 
بود. شــیر باز هم گران شد این بار به بهانه افزایش نرخ شیر خام. 
سازمان حمایت هم هشدار داد که افزایش قیمت غیرقانونی است 
و برخورد می کند، هشــداری که نه تن تولیدکننده ای را لرزاند و 
نه تاثیری بر قیمت شــیر و برخی از محصولات لبنی که افزایش 
قیمت را تجربه کرده اند داشت. به هر حال معاون بازرسی سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان بر حسب وظیفه، افزایش قیمت لبنیات 
به هر بهانه ای را ممنوع دانســت و گفت این سازمان با متخلفین 

برابر قانون برخورد می کند.
این روزنامه با مرور سخنان دبیر انجمن صنایع لبنی می نویسد: 
با توجه به اتفاقات رخ داده در بازار و افزایش قیمت شیر و لبنیات و 
صحبت های باکری باید منتظر افزایش مجدد قیمت ها در بهار سال 
94 باشیم چرا که بر اساس قانون بودجه سال 94 قیمت سوخت 

از ابتدای فروردین افزایش خواهد یافت. 
ســایر افزایش قیمت ها را هم که در نظر بگیریم به این نتیجه 
می رســیم که انجمن صنایع لبنی از همین امروز مشغول نوشتن 
درخواست خود مبنی بر افزایش قیمت ها هستند. درخواستی که 

در صورت اجابت نشدن به صورت غیرقانونی عملیاتی می شود.
اخیرا مراکز آمار دولتی اعلام کرده بودند که نرخ تورم در بهمن 
به نسبت ماه قبل به صفر رسیده و به نسبت سال گذشته نیز 24 

درصد کاهش یافته است.

پایگاه خبری بلومبرگ در 
گزارشی در مورد خودداری 
انرژی  بین المللی  آژانــس 
پیشنهاد  پذیرش  از  اتمی 
بازدیــد از منطقه مریوان، 
نوشت این واقعیت احتمالاً 
نشــان می دهد آژانس به 
اطلاعاتش،  بودن  نادرست 

پی برده است.
بلومبرگ  در  پایگاه خبری 
گزارشی با موضوع منطقه مریوان 
و ادعاهایی که آژانس مدتی قبل 
در مورد این منطقه مطرح کرده 
دیده بان  خودداری  نوشت  بود، 
هسته ای ســازمان ملل از اعزام 
بازرسان به این منطقه با وجود 

پیشــنهاد ایران، نشان می دهد 
که این نهاد احتمالا به اشــتباه 

اطلاعاتی خود پی برده است.
انرژی  بین المللــی  آژانس 
اتمی سه سال پیش مدعی شد 
که ایران احتمــالا در منطقه 
مریــوان در نزدیکی مرز عراق، 
دســت به آزمایش انفجارهای 
بزرگ زده است. با این حال، با 
وجود اینکه تهران بازدید از این 
منطقه را به عنوان پیشنهادی 
برای اجــرای گام بعدی توافق 
دوجانبه مطرح کرده، اما آژانس 
بازرســان  اعزام  از  همچنــان 

خودداری می کند.
اسبق  مدیر  کلی«  »رابرت 

آژانس در این رابطه می گوید: 
»مریوان یک نمونه کلاسیک از 
عملکرد تحلیلگران بی تجربه ای 
است که هرآنچه به آنها گفته 
می شــود را بی چــون و چرا 
می پذیرنــد. بی میلی آژانس از 
رفتــن به محل مربوط به یکی 
از دو موضوعــی کــه لاینحل 
اعلام شــده اند، نشان می دهد 
که آنها اکنون به اشــتباه خود 

پی برده اند.«
به گزارش فارس، به نوشته 
اطلاعات  بلومبــرگ،  پایــگاه 
مربوط به منطقه مریوان را نیز 
یک آژانــس اطلاعاتی از یکی 
از کشورهای عضو، به سازمان 

ملل ارائه کرده اســت. آژانس 
مدعی بود که تهــران در این 
منطقه چاشنی های مخصوصی 
را تست کرده که می تواند برای 
انفجارهــای هســته ای به کار 

گرفته شود.
کلی در پایان با بیان اینکه 
اشاره به مریوان در گزارش های 
آژانس عجیب به نظر می رسید، 
که  می بینید  »وقتی  می گوید: 
در تنها مورد اشاره به مریوان، 
ایــن منطقه به عنــوان محل 
انجام مهم ترین آزمایش ادعایی 
متوجه  بلافاصله  معرفی شده، 
می شــوید که یک جــای کار 

می لنگد.«

بلومبرگ:

آژانس انرژی اتمی
 به اشتباه خود در مورد منطقه مریوان پی برده است

و  بیگانه  رســانه های 
ضدانقلاب در حالی جنجال 
گسترده ای را علیه جمهوری 
حکم  دربــاره  اســلامی 
اعدام یــک عضو گروهک 
راه  به  پژاک  تروریســتی 
انداخته و او را فعال حقوق 
بشر معرفی می کنند که وی 
مسلحانه  درگیری  یک  در 

دستگیر شده بود!
سامان نســیم سال 1373 
در مریوان به دنیا آمده اســت.  
وی در اواخر سال 1388توسط 
یکی از آشــنایان خود که در 
قاچاق مشروبات الکلی فعالیت 
می کرده اســت با پژاک تماس 
گرفتــه و به عضویــت در این 

گروه درآمد.
از یک  سامان نســیم بعد 
سال و چند ماه در تیم عملیاتی 
گروه پژاک قرار گرفته و برای 
مســلحانه  فعالیت های  انجام 
وارد خاک ایران می شوند. این 

گروه از تروریســت های پژاک 
در ارتفاعات شمال غرب کشور 
چندین بار با ســپاه پاسداران 

درگیر می شوند.
پس از مدتی تعقیب و گریز، 
نیروهای سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی 27 تیرماه 1390 در 
ارتفاعات مرزی منطقه آلواتان 
سردشت موفق به محاصره یک 
گروه عملیاتی پژاک شده و بعد 
از  ســاعاتی درگیری ســامان 

نسیم دستگیر می شود.
به گفته یکی از شــاهدان 
عینی هنگام دستگیری سامان 
نســیم، ایــن عضو پــژاک تا 
آخرین تیرهــای خود را علیه 
نیروهای ســپاه به کار گرفته 
و هیچ گلوله ای در خشــاب او 
باقی نمانده بود. بر اساس این 
و  عملیات  درنتیجــه  گزارش 
آتش پراکنی اعضای تیم پژاک 
یکی از نیروهای سپاه شهید و 

سه نفر نیز زخمی شدند.

حال روشن است کسی که 
در حین عملیات تروریســتی 
دستگیر شــده و در دستان او 
ســلاح جنگی بوده است چه 
حکمی در انتظار اوست. حکم 
اعدام سامان نسیم که به صورت 
گسترده در رسانه های غرب و 
ضد انقــلاب انعکاس یافته در 
حالی است که تاکنون شهادت 
فرزندان این ملــت در مبارزه 
پژاک  تروریســتی  با گروهک 
آنان  خانواده های  مظلومیت  و 
هیچ گونــه بازتابی در نهادهای 

حقوق بشری نداشته است. 
افشاگری برادر سامان علیه 
فضاسازی رسانه های بیگانه

مختار نســیم برادر سامان 
در گفت وگو با دانا در خصوص  
بحث هایی که در رسانه ها درباه 
اعدام ســامان صــورت گرفت 
اظهار داشــت: برخی ها مدعی 
هســتند که ســامان به خاطر 
نرسیدن به ســن قانونی نباید 

اعدام شــود ولی به گروههای 
سردمدارانشان  و  تروریســتی 
باید گفت که نوجوانی که هنوز 
به سن قانونی نرسیده است چرا 
اسلحه به او داده اید، آیا این کار 
شما خلاف حقوق بشر نیست.

وی همچنین با اشــاره به 
نحوه پیوستن برادرش به پژاک 
گفت: پــس از ناپدید شــدن 
برادرم من هم به سراغ آن فردی 
که برادرم با وی به بیرون شهر 
رفته بود رفتم اما او به من اعلام 
کرد که سامان به گروهک پژاک 
پیوسته است و اگر می خواهید 
ســامان را به خانه برگردانید 
باید 10 میلیون تومان به پژاک 
پول بدهید؛ ما هم پول را آماده 
کردیــم و با اعضــای گروهک 
پــژاک قرار گذاشــتیم که در 

نهایت نتوانستیم او را ببینیم.
وی تاکید کرد: از نوجوانان 
و جوانــان می خواهــم فریب 
تبلیغات پر زرق و برق رسانه ای 

این گروهک های تروریستی را 
نخورند،ســران گروهک پژاک 
خودشــان در آلمــان بهترین 
زندگی را دارنــد در حالی که 
جوانــان فریــب خــورده این 
ســرزمین  با قول هــای واهی 
آنها باید در سخت ترین شرایط 

زندگی کنند.
نســیم  ســامان  بــرادر 
خاطرنشــان کرد: این خواسته 
خانواده ما نبود که ســامان به 
گروهک پژاک بپیوندد، در شهر 
ما افرادی هستند که آبرو دارند 
اما به خاطر فرزندانشان که عضو 
گروه  پژاک هستند نمی توانند 

حتی سرشان را بلند کنند.
مختــار نســیم در واکنش 
به ادعاهای کذب رســانه های 
معاند در این خصوص تصریح 
کرد: رســانه های غربــی از ما 
خواستند که در مصاحبه هایی 
که انجام می دهیم حکم سامان 
را محکوم کنیــم درحالی که 

بنده دقیقا می دانم حکم برادر 
من اعدام است.

وی خاطرنشان کرد: از همان 
روزهای اول که ســامان عضو 
گروهک پژاک شد اجازه دیدار 
با او را به ما ندادند ،درحالی که 
برادرم یکی از اعضای این گروه 
بود و باید با او ملاقات میکردیم 
این را هم باید بگویم که در این 
مدت هیچ کس مزاحم خانواده 
ما نشده است یا اینکه حتی ما 

را تهدید هم نکردند.
برادر ســامان نسیم تصریح 
کــرد: بــه اعتقاد من شــانتاژ 
رســانه های غربی هــا و بزرگ 
نمایی که در این خصوص شد 
باعث گردید که حکم اعدام برای 
سامان محکم تر شود و شاید اگر 
این بزرگنمایی ها نبود عطوفت 
اسلامی شــامل حال برادر من 
بازهم می گویم که  می شد من 
حکم برادرم را همین رسانه های 

غربی رقم زدند.

گزارشی از بازی کثیف غرب با پرونده سامان نسیم

وقتی تروریست مسلح، فعال حقوق بشر معرفی می شود!

گفت: مگر قرار نبود کــه قیمت حامل های انرژی افزایش پیدا 
نکند؟

گفتم: چطور مگر؟!
گفت: معاون اول رئیس جمهور مصوبه افزایش 10درصدی قیمت 

برق خانگی را ابلاغ کرده است.
گفتم: تورم هم که در بهمن ماه »صفر« بوده است. بنابراین 

دلیلی برای افزایش قیمت ها وجود ندارد.
گفت: این افزایش برای سال 94 است و...

گفتم: یعنی از حالا...؟!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: یارو برای دوستش یک نامه فرستاد که در آن نوشته 
بود؛ سال جدید و سال های بعد را خدمتتان تبریک عرض 
می کنم! درگذشت ابوی گرام را هم تسلیت می گویم، عروسی 
آقــازاده را هم تبریک می گویم و از هم اکنون درگذشــت 

خودتان را هم به بازماندگان تسلیت عرض می کنم! و...

http://www.bloomberg.com/news/articles/2015-02-27/iaea-refusal-to-visit-iran-site-flags-intelligence-doubts

